
 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/298//09 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 29 października 2009 r. 

 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r. 

  
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142        
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 165 a i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych                       
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje. 
 

§ 1. 1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXX/229/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2008 r. 
 w sprawie budżetu gminy na 2009 r. poprzez: 
 

a) zwiększenie dochodów o 257.169 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
 

b) zwiększenie wydatków o 257.169 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
 

c) zmiany w załączniku Nr 3 a - Zadania inwestycyjne w 2009 r. wydatki w wysokości 10.649.512,58 złotych, 
 

d) zmiany w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. 

 
2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 
 - dochody                                                                      27.858.841,58 zł 

        z tego   dochody bieżące                                           22.859.518,58 zł 
                     dochody majątkowe                                        4.999.323 zł 

 - wydatki                                                                       33.924.276,58 zł 
         z tego wydatki bieżące                                             22.717.609 zł     
                    wydatki majątkowe                                        11.206.667,58 zł 
 

3. Deficyt w wysokości 6.065.435 zł zostanie pokryty przychodami z: 
 
       1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.185.253 zł. 
 
       2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.064.057 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009. 
 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

                                      Mirosław Zieliński   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVIII/298/09 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 29 października 2009 r. 

 
Dochody 
 W dziale 010 rozdział 01095 zwiększenie na paragrafie 0770 o 7.300 zł z tytułu nabycia praw własności oraz praw 
użytkowania wieczystego nieruchomości. 
W dziale 020 rozdział 02001zwiększenie na paragrafie 0750 o 3.900 zł z tytułu dochodów z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP lub JST oraz innych umów o podobnym charakterze. 
W dziale 700 rozdział 70005 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 0760 zwiększenie o 4.400 zł, 
Ø paragraf 0770 zwiększenie o 79.600 zł, 
Ø paragraf 0970 zwiększenie o 900 zł. 

W dziale 750 rozdział 75023 zwiększenie na paragrafie 0830 o 6.600 zł. 
W dziale 756 rozdział 75615 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 0320 zwiększenie o 2.700 zł, 
Ø paragraf 0340 zwiększenie o 3.700 zł, 
Ø paragraf 0910 zwiększenie o 2.300 zł, 
Ø paragraf 2680 zwiększenie o 60.785 zł. 
Rozdział 75616: 
Ø paragraf 0330 zwiększenie o 3.500 zł, 
Ø paragraf 0360 zwiększenie o 5.000 zł, 
Ø paragraf 0910 zwiększenie o 5.600 zł. 
Rozdział 75618: 
Ø paragraf 0490 zwiększenie o 8.600 zł 
Ø paragraf 0690 zwiększenie o 7.300 zł, 
Ø paragraf 0910 zwiększenie o 4.000 zł. 

W dziale 758 rozdział 75814 zwiększenie na paragrafie 0970 o 1.400 zł. 
Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB.I.3011-0002-351/09 zwiększono dotację  w dziale 801, rozdział 80101         
§ 2030  o kwotę 23.909  zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabawa w szkole, 
w ramach Rządowego Programu wspierania warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych. 
W dziale 801 rozdział 80104 zwiększenie na paragrafie 0830 o 12.700 zł. 
W dziale 801 rozdział 80110 zwiększenie na paragrafie 0750 o 2.975 zł. 
W dziale 852 rozdział 85212 zwiększenie na paragrafie 0970 o 10.000 zł.  
W dziale 853 rozdział 85395 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 2008 zwiększenie o 0,04 zł, 
Ø paragraf 2009 zmniejszenie o 0,04 zł. 

Wydatki 
W dziale 600 rozdział 60016 zwiększenie planu na paragrafie 4300 o 244 zł na bieżące potrzeby. 
W dziale 700 rozdział 70005 przesunięcia środków tj: 
Ø paragraf 4270 zwiększenie o 16.000 zł, 
Ø paragraf 4300 zwiększenie o 11.871,40 zł, 
Ø paragraf 6050 zmniejszenie o 160.973,42 zł. 

W dziale 750 rozdział 75023 przesunięcia środków na bieżące potrzeby  tj: 
Ø paragraf 3020 zwiększenie o 500 zł, 
Ø paragraf 3030 zmniejszenie o 500 zł, 
Ø paragraf 4010 zmniejszenie o 5.700 zł, 
Ø paragraf 4110  zmniejszenie o 861 zł, 
Ø paragraf 4120 zmniejszenie o 140 zł, 
Ø paragraf 4140 zwiększenie o 2.500 zł, 
Ø paragraf 4260 zwiększenie o 5.000 zł, 
Ø paragraf 4270 zmniejszenie  o 5.000 zł, 
Ø paragraf 4400 zwiększenie  o 500 zł, 
Ø paragraf 4610 zmniejszenie o 3.000 zł. 

W dziale 750 rozdział 75075 zwiększenie na paragrafie 4300 o 5.000 zł. 
W dziale 754 rozdział 75412 zmiany na paragrafach tj: 
Ø paragraf 4210 zwiększenie o 21.000 zł, 
Ø paragraf 4270 zwiększenie o 29.256 zł,  
Ø paragraf 6050  zmniejszenie  o 50.256 zł, 
Rozdział 75416: 
Ø paragraf 4210 zwiększenie o 2.396 zł, 
Ø paragraf 4300 zmniejszenie o 800 zł, 
Ø paragraf 4360 zwiększenie o 800 zł, 
Ø paragraf 4440 zmniejszenie o 999 zł, 
Ø paragraf 6060 zmniejszenie o 1.397 zł. 

W dziale 756 rozdział 75647 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 4300 zmniejszenie o 2.000 zł, 
Ø paragraf 4740 zmniejszenie o 139 zł. 

 



W dziale 801 rozdział 80101 zmiany polegające na : 
Rozdział 80101: 
Ø paragraf 3020 zmniejszenie o 4.018 zł, 
Ø paragraf 4010 zwiększenie o 41.821 zł, 
Ø paragraf 4110 zmniejszenie o 441 zł, 
Ø paragraf 4120 zwiększenie o 731 zł, 
Ø paragraf 4210 zmniejszenie o 1.638 zł, 
Ø paragraf 4240 zwiększenie o 24.809 zł, 
Ø paragraf 4270 zwiększenie o 11.476,93 zł, 
Ø paragraf 4280 zmniejszenie o 150 zł, 
Ø paragraf 4300 zwiększenie o 14.083,24 zł, 
Ø paragraf 4350 zmniejszenie  o 150 zł, 
Ø paragraf 4360 zwiększenie o 300 zł, 
Ø paragraf 4750 zmniejszenie o 400 zł. 

Rozdział 80103 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 3020 zmniejszenie o 2.311 zł, 
Ø paragraf 4010 zmniejszenie o 28.466 zł, 
Ø paragraf 4110 zmniejszenie o 3.946 zł, 
Ø paragraf 4120 zmniejszenie o 485 zł, 
Ø paragraf 4210 zwiększenie o 5.882 zł, 
Ø zwiększenie na § 4270 o 95.797,85 zł na remont pomieszczeń „Oddziału Zero” w Turzy Wielkiej i Kisinach, 
Ø paragraf 4280 zmniejszenie o 500zł, 
Ø paragraf 4300 zmniejszenie o 3.800 zł. 

Rozdział 80104 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 3020 zwiększenie o 64 zł, 
Ø paragraf 4010 zmniejszenie o 1.806 zł, 
Ø paragraf 4110 zmniejszenie o 261 zł, 
Ø paragraf 4120 zmniejszenie o 45 zł, 
Ø paragraf 4220 zwiększenie o 100 zł,  
Ø paragraf 4300 zwiększenie o 12.700 zł, 
Ø paragraf 4440 zwiększenie o 1.912 zł. 

Rozdział 80110 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 3020 zwiększenie o 5.787 zł, 
Ø paragraf 4010 zwiększenie o 38.255 zł, 
Ø paragraf 4110 zwiększenie o 2.437 zł, 
Ø paragraf 4120 zwiększenie o 742 zł, 
Ø paragraf 4170 zwiększenie o 1.396 zł, 
Ø paragraf 4210 zwiększenie o 17.500 zł, 
Ø paragraf 4300 zwiększenie o 2.975 zł, 
Ø paragraf 4410 zwiększenie o 400 zł, 
Ø paragraf 4440 zwiększenie o 3.619 zł, 
Ø paragraf 4740 zmniejszenie o 405 zł, 
Ø paragraf 6050 zmniejszenie o 16.500 zł. 

Rozdział 80113 zwiększenie o 150.000 zł na paragrafie 4300. 
Rozdział 80195 zwiększenie na paragrafach: 4010 zwiększenie o 5.700 zł, 4110 zwiększenie o 861 zł, 4120 zwiększenie           
o 140 zł. 
Dział 851 rozdział 85154 zmniejszenie na paragrafie 2830 zł o 1.000 zł, zwiększenie na paragrafie 4300 o 1.000 zł.               
na bieżące potrzeby. 
Dział 852 rozdział 85212 zwiększenie planu na paragrafie 2910 o 10.000 zł. 
Dział 853 rozdział 85395 zmiany na paragrafach: 4308 zwiększenie o 0,04 zł, zmniejszenie o 0,04 zł na paragrafie 4309. 
Dział 854 rozdział 85401 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 3020 zwiększenie o 144 zł, 
Ø paragraf 4010 zwiększenie o 2.788 zł, 
Ø paragraf 4110 zwiększenie o 274 zł, 
Ø paragraf 4120 zwiększenie o 54 zł. 

Dział 900 rozdział 90015 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 4260 zwiększenie o 15.153,07  zł, 
Ø paragraf 4270 zwiększenie o 10.000 zł,  

Dział 900 rozdział 90095 zmiany na paragrafach: 
Ø paragraf 4210 zwiększenie o 1.000  zł, 
Ø paragraf 4300 zwiększenie o 2.000 zł,  
Ø paragraf 6610 zmniejszenie o 25.000 zł. 

 


